
 
 
ÅRSBERETNING 2023-2024  
SARPSBORG FORSVARSFORENING 
 
Leder   : Kim Patrick Andresen 
Nestleder  : Lars Ivar Bredesen 
Kasserer  : Inger Prytz Herbert 
Sekretær  : Terje Surdal 
Styremedlem  : Kjell Lunde 
Varamedlem  : Stein Ove Hansen 
Varamedlem  : Kim-André Undhjem 
 
Revisor  : Lorentz Petter Grimsøen   
Revisor  : Øyvind Henanger 
 
Leder valgkomite : Idar Hollsten 
Medlem valgkomite : Bjørn-Tore Karstensen 
Medlem valgkomite : Lars Ivar Bredesen (Styrerepresentant) 
 
Generelt 
Styret har møttes jevnlig og behandlet et 20-talls saker i perioden. Det har i hovedsak vært 
de faste arrangementene hvor det er brukt mest ressurser med Frigjørings- og 
veterandagen 8. mai før sommeren og egenberedskapsuken på høsten. Det ble 
gjennomført medlemsmøte i tilknytning til årsmøtet 8. mars med kommunens 
veteranplan som tema, og SFF var også representert på Landsmøtet i Arendal.  
 
Styrets sammensetning og arbeidsform 
Det er i perioden gjennomført fem styremøter ved fysisk fremmøte i godt egnede 
møtelokaler sentralt i Sarpsborg (11.01.23, 20.04.23, 17.08.23, 14.12.23 og 01.02.24). I 
tillegg ble det gjennomført et eget arbeidsmøte 21.09.23 i forkant av egenberedskapsuken 
med utarbeidelse av tiltaksliste og arbeidsfordeling, samt i forkant av årsmøtet 08.03.23. 
Styremøte berammet til 12.10.23 ble avlyst grunnet flere forfall, og den videre 
oppfølgingen fra arbeidsmøte ble derfor gjort per e-post i forkant av arrangementet. 
 
I styret som ble valgt på årsmøtet 8. mars 2023 var det flere endringer, både med hensyn 
til roller og personer. Endringene ivaretar nødvendig kontinuitet og fornyelse.  
 



I tråd med årsmøteprotokollen og vedtektene ble et av valgkomitéens medlemmer utpekt 
av styret i sitt konstituerende møte 20. april 2023 som etter det var fulltallig med én leder 
og to medlemmer.  
 
Medlemmer og lokal informasjonsdeling 
Antallet medlemmer har holdt seg relativt stabilt gjennom de siste årene, men gikk noe 
ned som følge av arbeidet med vasking av listene i overgang til nytt medlemsregister. Pr. 
1. januar 2024 er det 46 betalende medlemmer i lokalforeningen. Norges 
Forsvarsforenings nye elektronisk system for forvaltning av medlemmene har bidratt til 
bedre oversikt og mer rettidig informasjon. Medlemmer som ikke betaler kontingent, blir 
fulgt opp og om ikke det fører frem vil de slettes fra medlemsregisteret.  
 
Styret har tidligere vurdert ulike sider ved bruk av digitale plattformer for 
informasjonsdeling med hensyn til ambisjon og målsetning. Sarpsborg Forsvarsforening 
har en facebook-side hvor relevante artikler og informasjon legges ut jevnlig, men dette 
er ikke en like godt egnet kommunikasjons- og informasjonsplattform for alle.  
 
For medlemmer som har registrert e-postadresse, vil de også kunne motta jevnlig 
informasjon fra Norges Forsvarsforening sentralt. Nettsiden består av mer statisk 
informasjon som lokal kontaktinformasjon, innmeldingsskjema samt tilgang til 
informasjon om øvrige lokalforeninger og informasjon som publiseres av NFF sentralt.  
Med ulike preferanser, og ulike forutsetninger blant medlemmene, vil det derfor være 
viktig at man også fremover fortsetter å bruke flere kanaler for å nå ut med informasjon. 
Det vil i noen tilfeller også kunne innebære at man kombinerer brevpost med e-post. 
Ellers mottar alle jevnlig medlemsbladet Norges Forsvar med aktuelle saker fra NFF 
sentralt, kombinert med forsvars- og sikkerhetspolitiske artikler. 
 
Samarbeid 
Ambisjonen om mer samarbeid lokalt/regionalt med andre forsvars- og 
beredskapsrelaterte organisasjoner som arbeider ut ifra det samme verdigrunnlaget som 
oss ligger fortsatt fast. Styret har i løpet av året hatt god kontakt med spesielt NVIO Østfold 
med bakgrunn i oppfølging av kommunens veteranplan og gjennomføringen og 
markeringen av Frigjørings- og veterandagen 8. mai. 
 

Arrangement/aktiviteter 
Sarpsborg Forsvarsforening har en egen handlingsplan som vedtas av styret og 
informeres om på årsmøtet. Eventuelle innspill og justeringer gjøres deretter i det 
konstituerende styremøtet etter årsmøtet.  
 
Utover aktiviteter i lokalforeningen er styremedlemmer i SFF engasjert i NFF sentralt, 
herunder Hederstegnkomiteen v/Inger Prytz Herbert, Rekrutteringskomiteen v/ 
tidligere nestleder Bjørn-Tore Karstensen og presidentskapsmedlem v/sekretær Terje 
Surdal. 
 
Årsmøtet ble gjennomført 8. mars med enkel bevertning på Sarpsborg brannstasjon. I 
etterkant av årsmøtet var det lagt til rette for medlemsmøte hvor kommunens 
veterankontakt orienterte om veteranplanen for Sarpsborg kommune. Til den siste delen 
var også representanter fra NVIO Østfold invitert og representert.  
 



 
 
Veterankontakt Siri Braadland informerer om veteranplan og handlingsprogram 2021-2024 
 

 
 
 
Frigjørings- og veterandagen 8. mai ble også i 2023 gjennomført i det godt etablerte 
samarbeidet mellom kommunen og SFF. Det var godt oppmøte og etter arrangementet i 
Kirkeparken var det i år tilrettelagt for veterantreff som ledd i kommunens veteranplan. 
Et 20-talls deltagere deltok på denne sosiale sammenkomsten som fant sted i galleriet på 
Sarpsborg Scene, og planen er også å ha tilsvarende neste år. 
 

 
 
 v/De falnes monument (fra v. Stein Ove Hansen, Ordfører Sindre M. Evje og Lars Ivar Bredesen) 
 



  
 
 Åpent veterantreff i galleriet på Sarpsborg Scene 
 
 
SFF var representert ved presidentskapsmedlem Terje 
Surdal på Landsmøtet i Norges Forsvarsforening i 
Arendal 9-11 juni 2023. Foruten orienteringer om drift 
og utvikling, var det flere foredrag/innlegg bl.a. knyttet 
til Forsvars-kommisjonens rapport og Fagmilitært råd 
(FMR). Det var også innmeldte saker til behandling og 
vedtak gjort knyttet til lovendringer. 
 
Etter flere perioder som president ble generalmajor (p) 
Lars Myraune takket av for sin innsats for 
Forsvarsforeningen etter at ny president general-
løytnant (p) Arne Bård Dalhaug var enstemmig valgt. 
Det var også andre endringer i presidentskapets 
sammensetning og Terje Surdal fra SFF ble gjenvalgt 
som presidentskapsmedlem for neste to-årsperiode. 

 Presidentbytte NFF 

 
Det ble på Landsmøtet også annonsert at NFF ønsker å gi et tilbud om kompetanseheving 
til foreningens lokale ledere gjennom en serie webinarer om ulike tema i den hensikt å 
styrke kompetansen innen; 

 
• Utenriks- og sikkerhetspolitikk 
• Forsvarspolitikk og forsvarsspørsmål 
• Sikkerhets- og beredskapsarbeid 
• Politiske prosesser 
• NFFs satsningsområder 
• Administrative forhold knyttet til planlegging og drift av NFFs virksomhet. 

 
Webinarene er også tenkt å øke den jevnlige kontakten mellom presidentskap/ 
sekretariat og lokalforeningene. 
På programmet var også festmiddag og sosialt samvær i ærverdige Arendal gamle rådhus. 



 
  
Bilde: Lokalforening/arrangør ønsker landsmøtedelegatene velkommen i historiske omgivelser. 

 
Sarpsborg Forsvarsforening deltok også i år aktivt i gjennomføringen av 
Egenberedskapsuka lørdag 4. november. Dette er en landsdekkende kampanje som årlig 
gjennomføres av Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) i samarbeid 
med kommuner over hele landet. Målet er å gjøre oss og samfunnet mer robuste og i bedre 
stand til å stå imot kriser og uventede hendelser. 
 
Som i fjor når dette ble gjennomført for første gang, var det på torget lagt til rette for stand 
med deltagelse fra Sivilforsvaret, Røde Kors, SFF, sammen med kommunen 
v/brannvesenet og kommunal beredskapskoordinator. I år var det etter initiativ fra SFF 
også deltagelse fra HV som stilte med kjøretøy, telt og kunnskapsrike HV-soldater, 
herunder også kommunens nyvalgte ordfører. 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. februar 2024 
 
Styret 
Sarpsborg Forsvarsforening 


